



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Nº EXPEDIENTE

PROCURADURIA-CCC-CP-

2021-0011

06 de octubre de 2021

OFERTA ECONÓMICA

Página 1 de 1

NOMBRE DEL OFERENTE: COSMO CARIBE, S.R.L

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida ¹	Cantidad ²	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
1	READECUACION DE LA UNIDAD DE GENERO INTRAFAMILIAR Y DELITOS SEXUALES EN SAMANA		1	1,276,660.86	17,541.90	1,294,202.76

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 1,294,202.76

Valor total de la oferta en letras: UN MILLON DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS DOS PESOS CON 76/100.

ING. JUAN ODALIS MARTINEZ BAEZ en calidad de Gerente de Cosmo Caribe, S.R.L

Atentamente,



Ing. Juan Odalis Martínez Báez
Gerente General.


¹ Si aplica.² Si aplica.

REPARACIÓN VIVIENDA ALQUILADA PARA UNIDAD VIOLENCIA DE GÉNERO INTRAFAMILIAR Y DELITOS SEXUALES EN SAMANÁ						
No.	Descripción	Cantidad	UID	C.U. RD\$	Valor RD\$	Sub-Total RD\$
1	PRELIMINARES GENERALES:					30,100.00
1.1	Desyerbe y traslado de escombros	1.00	PA	6,500.00	6,500.00	
1.2	Demolición de cerámica en baños	1.00	PA	9,000.00	9,000.00	
1.3	Traslado y Bote de Escombros	1.00	PA	14,600.00	14,600.00	
2	MOVIMIENTO DE TIERRA:					18,428.09
2.1	Excavación a mano capa vegetal en rampa a marquesina y acera, e=0.15m.	6.02	M3	1,531.00	9,216.62	
2.2	Suministro y colocación de relleno compactado, e=0.10m.	6.00	M3	850.68	5,104.08	
2.3	Bote de material excavado	7.83	M3	524.57	4,107.39	
3	HORMIGÓN ARMADO EN :					4,500.00
3.1	Perforación de piso para colocar bastones de muros nuevos y aplicar con pistola epoxi CXP SIMSON, 2 Tubo de 8 onzas.	1.00	PA	4,500.00	4,500.00	
4	MUROS DE :					30,229.81
4.1	Bloques de 8"Ø 3/8@ 0.20 con serpentina cada 3 líneas.	15.00	M2	1,727.43	25,911.45	
4.2	Bloques de 4"Ø 3/8@ 0.60 con serpentina cada 3 líneas.	3.00	M2	1,439.45	4,318.36	
5.0	TERMINACIÓN DE SUPERFICIE:					20,634.51
5.1	Pañete liso sobre muros de 8" nuevos	17.34	M2	290.34	5,034.51	
5.2	Reparaciones varias de pañete en interior	1.00	PA	15,600.00	15,600.00	
6	TERMINACIÓN DE PISOS:					66,209.28
6.1	Piso de cerámica en baños	10.65	M2	1,290.02	13,738.71	
6.2	Zócalos de granito	9.60	MI	202.78	1,946.70	
6.3	Torta en hormigón 180 kg/cm2 con malla electrosoldada D2.3x2.3 de 15x15cm , e=0.15mt en rampa de marquesina.	26.11	M2	1,032.13	26,948.91	
6.4	Torta en hormigón 180 kg/cm2 con malla electrosoldada D2.3x2.3 de 15x15cm , e=0.15mt en acera.	9.18	M2	1,032.13	9,474.95	
6.5	Reparación de contén, base de contén, bordillo, boca de imbornal, colocación de parrilla nueva y enterrar tubería descubierta frente a marquesina.	1.00	PA	14,100.00	14,100.00	
7	REVESTIMIENTO:					67,607.76
7.1	De cerámica (0.20x0.20) mts a color en baños.	60.68	M2	1,060.02	64,321.71	
7.2	De cerámica (0.20x0.20)mts en cocina	3.10	M2	1,060.02	3,286.05	
8	PORTAJE Y VENTANAS:					203,421.29
8.1	Reparación y pintura de puerta de madera existentes (incluye herraje e instalación)	1.00	UID	9,000.00	9,000.00	
8.2	Suministro e instalación de puerta en polimetel (0.65x2.10)mt	1.00	UID	7,064.04	7,064.04	
8.3	Suministro e instalación de puerta en polimetel (0.70x2.10)mt	2.00	UID	7,064.04	14,128.08	
8.4	Suministro e instalación de puerta en polimetel (0.75x2.10)mt	1.00	UID	7,064.04	7,064.04	

8.5	Suministro e instalación de puerta en polimetal (0.80x2.10)mt	2.00	UID	7,064.04	14,128.08	
8.6	Suministro e instalación de puerta en polimetal (0.85x2.10)mt	2.00	UID	7,064.04	14,128.08	
8.7	Suministro e instalación de puerta en polimetal (0.90x2.10)mt	5.00	UID	7,064.04	35,320.20	
8.8	Suministro e instalación de puerta en polimetal (1.05x2.10)mt	1.00	UID	7,064.04	7,064.04	
8.9	Suministro e instalación de puerta de hierro con malla piñonate (0.75x2.10)mt	1.00	UID	18,900.00	18,900.00	
8.10	Suministro e instalación de puerta de hierro (0.90x2.10)mt	1.00	UID	17,500.00	17,500.00	
8.11	Suministro e instalación de puerta de hierro (1.20x2.10)mt con tranzo (1.20x0.30)mt	1.00	UID	23,900.00	23,900.00	
8.12	Ventana salomónica blanca AA c40 con operador de mariposa	106.32	P2	331.31	35,224.73	
9	PINTURA (2 MANOS) :					126,217.62
9.1	Acrílica en muros interiores	451.96	M2	134.80	60,924.21	
9.2	Acrílica en muros exteriores	147.25	M2	134.80	19,849.30	
9.3	Acrílica en Techos	221.10	M2	134.80	29,804.28	
9.4	Mantenimiento en paños fijos hierros y malla piñonate	40.13	M2	218.59	8,771.86	
9.5	Mantenimiento en hierros Ventanas	31.42	M2	218.59	6,867.97	
10	INSTALACIÓN SANITARIA:					131,296.91
10.1	Lavamanos blanco Taíno con mezcladora (incluye instalación).	6.00	UID	5,327.03	31,962.17	
10.2	Inodoro blanco Taíno (incluye instalación).	6.00	UID	6,950.96	41,705.76	
10.30	Fregadero simple de acero inoxidable mezcladora (incluye instalación).	1.00	UID	5,037.99	5,037.99	
10.40	Desagüe de piso (incluye instalación).	13.00	UID	507.00	6,591.00	
10.50	Bañera tipo pileta revestidas en cerámica con ducha, en baños demolidos (incluye instalación).	6.00	UID	4,900.00	29,400.00	
10.60	Lavadero simple de granito con llave de chorro 1/2" (incluye instalación).	1.00	UID	5,800.00	5,800.00	
10.70	Accesorios para baños	6.00	PA	1,800.00	10,800.00	
11.00	INSTALACIÓN ELÉCTRICA:					76,090.00
11.10	Alambre THW N° 12 blanco	500.00	Pies	8.00	4,000.00	
11.20	Alambre THW N° 12 negro	500.00	Pies	8.00	4,000.00	
11.30	Alambre THW N° 12 verde	300.00	Pies	8.00	2,400.00	
11.40	Alambre THW N° 12 azul	300.00	Pies	8.00	2,400.00	
11.50	Alambre THW N° 9 negro	200.00	Pies	18.00	3,600.00	
11.60	Tomacorriente doble salida con tapa, 120 volt. 15Amp. Levitón	20.00	UID	340.00	6,800.00	
11.70	Interruptor triple de 15Amp. Con tapa Levitón	9.00	UID	250.00	2,250.00	
11.80	Interruptor sencillo de 15Amp. Con tapa Levitón	10.00	UID	250.00	2,500.00	
11.90	Breaker General electric. 20 Amp. Grueso	9.00	UID	550.00	4,950.00	
11.10	Breaker General electric. 20 Amp. Fino	8.00	UID	550.00	4,400.00	
11.11	Caja ortogonal con tapa y salida de 1/2"	10.00	UID	80.00	800.00	
11.12	Caja 2"x 4" con salida de 1/2"	20.00	UID	80.00	1,600.00	
11.13	Tapa ciegas plásticas 2"x4"	10.00	UID	80.00	800.00	
11.14	Tape 3M super 33	1.00	UID	300.00	300.00	
11.15	Conectores de 1/2	30.00	UID	18.00	540.00	
11.16	Tarugos azules 5/16	50.00	UID	1.50	75.00	
11.17	Tornillos 10x2 diablitos	50.00	UID	1.50	75.00	
11.18	Caja de breakers monofásico metal 8"x 16"	1.00	UID	7,900.00	7,900.00	
11.19	Roseta de porcelana Levitón	20.00	UID	155.00	3,100.00	
11.20	Bombilla 32 Watt. bajo consumo. Americana	20.00	UID	160.00	3,200.00	
11.21	Tubo PVC SDR 26 de 1/2"	5.00	UID	300.00	1,500.00	

11.22	Mano de Obra	1.00	PA	18,900.00	18,900.00	
12	VARIOS:					67,438.00
12.1	Tope de granito natural en cocina	1.82	ML	9,100.00	16,562.00	
12.2	Suministro e instalación de balaustres de hormigón (15) incluye plantilla curva, vaciado en la base y en el tope y terminación	1.00	PA	11,400.00	11,400.00	
12.3	Paños fijos y puerta en barras cuadradas de 1/2" y planchuela de 1*1/4" en verja frontal	1.00	PA	23,576.00	23,576.00	
12.4	Resane y terminación de grietas y superficie con acero descubierto.	1.00	PA	15,900.00	15,900.00	
13	TERMINACIÓN DE TECHO:					124,377.00
13.1	Reparación de Fino y zabaleta existente	1.00	PA	35,900.00	35,900.00	
13.2	Impermeabilizante de techo acry techo power productos sika	225.00	M2	278.12	62,577.00	
13.3	Reparación de terminación de techo con masilla.	1.00	PA	25,900.00	25,900.00	
14	LIMPIEZA CONTINUA Y FINAL					8,000.00
14.1	Limpieza continua y bote final	1.00	PA	8,000.00	8,000.00	
SUB TOTAL GENERAL						974,550.27
	GASTOS INDIRECTOS:					
	Dirección Técnica (10%)				97,455.03	
	Seguros y Fianzas (4.5%)				43,854.76	
	Gastos Administrativos (3.0%)				29,236.51	
	Transporte (1.50%)				14,618.25	
	Imprevisto (10.00%)				97,455.03	
	Codia- (decreto No. 319-88d/f 25 agosto-1988)(0.1%)				9,745.50	
	Itbis de Honorarios -(Norma 07-07 de la DGII (1.8%)				17,541.90	
	Fondo de pensiones y jubilaciones obreros de la construcción (1%),ley 6/86				9,745.50	
SUB TOTAL GASTOS INDIRECTOS					319,652.49	
TOTAL GENERAL					-	1,294,202.76



DEMOLICION

Demolicion	1.00	m2	1,300.00	1,300.00
Demolicion de Hormigo	0.21	m3	1,100.00	231.00
			m3	1,531.00

RELLENO, MATERIAL REGADO Y COMPACTADO

Material no clasificado	1.00	m3	600.00	600.00
Transporte	14.00	km	11.00	154.00
Regado, nivelado y apisonado	1.00	m3	80.00	80.00
Herramientas y equipos	834.00	P.A.	0.02	16.68
			M3	850.68

BOTE DE MATERIAL PROVENIENTE DE EXCAVACIONES

Camion de 12 m3	0.07	viaje	3,000.00	214.29
Trabajador No Calificado	0.50	dia	600.00	300.00
Herramientas	0.02	PA	514.29	10.29
			M3	524.57

BLOQUES DE 8"

Bloques	12.88	ud	56.00	721.00
Acero f 3/8"	0.04	qqqs	3,000.00	120.00
Alambre	0.08	lbs	66.00	5.28
Mezcla 1:3	0.04	m3	4900	196.00
Hormigón 140 kg/cm2 (1:3:5)	0.09	m3	3,525.65	317.31
Colocación bloques	13.00	ud	22.00	286.00
Corte y amarre de acero	13.00	ud	0.84	10.92
Llenado de huecos	13.00	ud	1.67	21.71
Acarreo de bloques	13.00	ud	1.18	15.34
Herramientas y equipos	1,693.56	P.A.	0.02	33.87
			M2	1,727.43

Muros block 0.10

bloques de 0.10	12.88	Ud	40.00	515.20
acero	0.02	QQ	3,000.00	60.00
alambre dulce #18	0.10	Lbs	66.00	6.60
mezcla 1:3	0.04	m3	3905.75	152.32
Hormigón 140 KG/cms2 (1:3:5)	0.12	m3	3,525.65	423.08
colocación bloques de 0.20 mts	13.00	Ud	20.00	260.00
llenado de huecos A 0.40 mts	10.00	Ud	1.90	19.00
corte y amarre de acero A 0.40 mts	13.00	Ud	0.25	3.25
			M2	1,439.45

Pañete Liso

madera pino americano cepillada	0.03	P2	77.00	2.54
mezcla 1:1.5:5 (pañete)	0.02	m3	6,400.00	140.80

pañete interior, en paredes maestrado y a plomo	1.00	m2	135.00	135.00
andamios	1.00	M2	12.00	12.00
			M2	290.34

Porcelanato de PISOS

Preparación terreno	1.00	m2	34.23	34.23
Mortero 1:2 imp. + 5% desp.	0.01	m3	7,087.21	37.56
Baldosas + transporte + 10% desp.	1.10	m2	770.00	847.00
Corte de chazos	5.00	ud	7.00	35.00
Lechada cemento bco. + 10% desp.	0.03	fda	672.60	22.20
Estopa (1 lb. / 20 m2)	0.05	lb	80.54	4.03
Colocación	1.00	m2	310.00	310.00
			M2	1,290.02

Zócalos de Granito

Zocalo	1.05	ML	110.00	115.50
Derretido	0.01	Fds	673.00	7.40
Mezcla para Natilla	0.00	M3	10,392.01	2.08
Colocación Zócalos	1.00	ML	70.00	70.00
Cortes	1.00	UD	5.00	5.00
Pegamento Especial para Ceramica	0.01	fda	240.00	2.80
			ML	202.78

PISO DE HORMIGON REFORZ. CON MALLA ELECTROSOLDADA

Hormigón 180 kg/cm2	0.11	m3	6,400.00	672.00
Ligado y vaciado	0.11	m3	390.00	40.95
Personal de apoyo para vaciado	0.11	m3	150.00	15.75
Malla electrosaldada 2.3 x 2.3 (0.15x 0.15)	0.05	qq	4,800.00	240.00
Clavos corrientes	0.02	lb	90.00	1.35
Madera de pino americano (Bruta)	0.29	p2	77.00	22.64
Mano de obra acero	0.06	qq	320.00	19.20
Herramientas y equipos	1,011.89	P.A.	0.02	20.24
			M2	1,032.13
			M3	10,321.30

PORCELANATO de pared

	QTD	UD	COSTO	SUBTOTAL
Preparación terreno	1.00	m2	34.23	34.23
Mortero 1:2 imp. + 5% desp.	0.01	m3	7,087.21	37.56
Baldosas + transporte + 10% desp.	1.10	m2	570.00	627.00
Corte de chazos	5.00	ud	7.00	35.00
Lechada cemento bco. + 10% desp.	0.03	fda	672.60	22.20
Estopa (1 lb. / 20 m2)	0.05	lb	80.54	4.03
Colocación	1.00	m2	300.00	300.00
			M2	1,060.02

PUERTA POLIMETAL

Puerta de evedoor	1.00	ud	5,800.00	5,800.00
-------------------	------	----	----------	----------

Tarugo plástico 3/8"	12.00	ud	1.17	14.04
Tornillo 3" x 14	12.00	ud	15.00	180.00
Instalacion de puerta	1.00	ud	550.00	550.00
Montura de cerradura especial	2.00	ud	260.00	520.00
			UD	7,064.04

VENTANAS V2				
CELOCIAS	1.00	M2	900.00	900.00
PERFILERIAS	1.00	M2	600.00	600.00
Soportes	1.00	M2	700.00	700.00
Conectores	1.00	M2	550.00	550.00
Miscelaneos.	0.02	PA	744.00	14.88
Mano de obra.	1.00	M2	800.00	800.00
			Costo/M2	3564.88
			Costo/P2	331.31

Pintura Acrílica en muros interiores o exteriores (2 manos)				
pintura acrílica (POPULAR)	0.11	GLS	955.00	105.05
pintura de agua (1er.a. mano) incl. masilla, lija y				
piedra	1.00	m2	12.50	12.50
pintura de agua (2da. mano)	1.00	m2	10.00	10.00
masilla lija y piedra	1.00	m2	4.00	4.00
andamios	1.00	m2	3.25	3.25
			M2	134.80

Pintura mantenimiento				
pintura esmalte	0.11	GLS	1,770.00	194.70
pintura de agua (2da. mano)	1.00	m2	15.00	15.00
aguaras	0.01	GLS	220.01	1.39
materiales varios	1.00	m2	4.25	4.25
andamios	1.00	m2	15.00	3.25
			M2	218.59

INODORO BLANCO TAPA				
Tubo 4", pvc SDR-41 + 10% desp.	0.17	tubo	1,004.99	170.85
Yee de 4"x4", pvc dren.	1.00	u	183.57	183.57
Codo 4"x45, pvc dren.	1.00	u	89.67	89.67
Codo 4"x90, pvc dren.	1.00	u	122.00	122.00
Cemento pvc criollo, PINTA + 25% desp.	0.35	pinta	57.02	19.96
Tee ½" h.g. (fría y cal.)	1.00	u	28.54	28.54
Tubo ½" h.g. + 10% desp. (fría y cal.)	0.17	tubo	649.00	110.33
Codo ½" h.g. (fría y cal.)	2.00	u	21.11	42.22
Red. bushing ½" a 3/8", h.g. (fría y cal.)	1.00	u	19.39	19.39
Pintura OXIDO ROJO en tub.s h.g.	0.02	gl	729.24	14.58
INODORO blanco c/tapa	1.00	u	4,811.00	4,811.00
Arandela pvc 4", para fijar inodoro	1.00	u	48.38	48.38
Tornillos fijación	1.00	juego	26.87	26.87

Junta de cera.	1.00	u	64.90	64.90
Cemento bco.	0.04	fda	672.60	26.90
Llave angular 3/8"	1.00	u	185.00	185.00
Niple 3/8"x2 1/2", cromo	1.00	u	32.86	32.86
Cubrefalta 3/8", cromo	1.00	u	14.90	14.90
Tubo flexible con tuerca	1.00	u	165.00	165.00
Teflón + 25% desp.	0.70	rollo	12.64	8.85
Excavar y tapar zanja (tierra)	0.12	día	433.00	51.96
Mano de obra coloc. Inodoro	1.00	u	713.23	713.23
			Unid.	6,950.96

Lavamanos Sencillo Blanco Servicio

niple niquelado 3/8" x 2 1/2"	2.0000	UD	14.73	29.46
reducción bushing de 1/2" A 3/8" HG.	2.0000	UD	8.93	17.86
sifón drenaje 1 1/2"	1.0000	UD	51.97	51.97
boquilla para lavamanos	1.0000	UD	50.00	50.00
cubrefalta niquelado de 3/8"	2.0000	UD	4.75	9.50
llave ANGULAR de 3/8"	2.0000	UD	143.84	287.68
tubo flexible plástico	2.0000	UD	140.00	280.00
mezcladora	1.0000	UD	2,280.00	2,280.00
Lavamanos Embajador blanco	1.0000	UD	1,499.00	1,499.00
tarugos plásticoS 3/8"	4.0000	UD	1.17	4.68
tornillo 3" x 14	4.0000	UD	1.97	7.88
montura de lavamanos especiales con pata y Pedesta	1.0000	UD	809.00	809.00
			COSTO/UD	5,327.03

Fregadero doble Inoxidable

niple niquelado 3/8" x 2 1/2"	2.0000	UD	14.73	29.46
reducción bushing de 1/2" A 3/8" HG.	2.0000	UD	8.93	17.86
reducción PVC drenaje 2" A 1 1/2"	1.0000	UD	12.41	12.41
sifón doble de 1 1/2" P/fregadero	1.0000	UD	121.88	121.88
boquilla para fregadero	2.0000	UD	50.00	100.00
cubrefalta niquelado de 3/8"	2.0000	UD	4.75	9.50
llave ANGULAR de 3/8"	2.0000	UD	143.84	287.68
tubo flexible plástico	2.0000	UD	140.00	280.00
mezcladora Monomando para fregadero	1.0000	UD	1,879.20	1,879.20
fregadero doble acero INOX. S/ACCS. NI MEZCL.	1.0000	UD	1,400.00	1,400.00
montura de fregadero de acero inoxidable	1.0000	UD	900.00	900.00
			COSTO/UD	5,037.99

Desague de piso 0 2"

sifón drenaje 2"	1.0000	UD	87.00	87.00
rejilla roscada de 2" HG para piso	1.0000	UD	45.00	45.00
desague de piso de 2 pulgadas (Incl. Parrilla)	1.0000	Ud	375.00	375.00
			COSTO/UD	507.00

Tope de Granito Natural

Suministro de marmolite	1.00	m2	8,500.00	8,500.00
Instalacion	1.00	m2	600.00	600.00
			COSTO/M2	9,100.00
			P2	845.72

Impermeabilizante (Acril Techo Power)

Acril Techo Power	0.13	Gls	1,455.00	189.15
Prerorar Terreno	1.00	M2	38.97	38.97
Mano de Obra	1.00	M2	50.00	50.00
			M2	278.12



DEPARTAMENTO DE FIANZA
GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA
FIANZA No. 071-0009752



1-POR CUANTO: **COSMO CARIBE, SRL, RNC NO. 131-742793**, ha solicitado en fecha **05 de Octubre del 2021** a **SEGUROS PEPIN S.A.**, una fianza por valor de **RD\$15,000.00 (Quince Mil Pesos Con 00/100)** correspondiente al **1%** del monto presupuestado de **RD\$1,500,000.00** para responder a las obligaciones siguientes:

GARANTIZAR SERIEDAD DE LA OFERTA PARA READECUACION DE LA UNIDAD DE GENERO INTRAFAMILIAR Y DELITOS SEXUALES EN SAMANA SEGÚN REQ. NO. 021-4436. REF NO. PROCURADURIA-CCC-CP-2021-0011.

2-POR CUANTO: La presente garantía deberá ser depositada en: **PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA (PGR)**, y tiene como fecha de vigencia desde el **08 de Octubre del 2021 hasta el 31 de Agosto del 2022** o antes, si el afianzado ha cumplido su obligación.

3-POR CUANTO: **SEGUROS PEPÍN, S.A.** No acepta ni reconoce ninguna transferencia que de la presente **FIANZA** se haga a persona natural o jurídica.

4-POR CUANTO: **SEGUROS PEPIN, S.A.** Se compromete a responder a quien sea de derecho de todos los daños y perjuicios que ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones contractuales del afianzado, hasta el límite de la presente **FIANZA** y siempre que haya sido previamente declarada ejecutoria del acuerdo con la ley 146-02 de Seguros Privados de la Republica Dominicana.

- a) Se hace constar que: cualquier reclamación a cargo de esta **FIANZA** debe hacerse dentro de los treinta días posteriores a la fecha en que legalmente debe declararse ejecutoria.

5- POR CUANTO: El asegurado pagará a la compañía al otorgarse la fianza la cantidad establecida por concepto de prima, aun cuando se produzca el vencimiento antes del plazo anteriormente indicado.

6-POR CUANTO: **SEGUROS PEPIN, S.A.** No realizara devolucion de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningun concepto que alegue el afianzando.

7-POR CUANTO: El afianzado ha pagado la prima de seguros de la **FIANZA** y abonado los gastos exigidos por las leyes vigentes.

8-POR CUANTO: **La Ley No. 146-02** de fecha de 26 de septiembre de 2002 capacita a las compañías de seguros legalmente autorizadas a la presentacion de Fianza en favor del Estado, los Municipios, el Distrito Nacional o sus dependencias.

9-POR CUANTO: **SEGUROS PEPIN, S.A.**, legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros en general en todo el territorio nacional, de acuerdo con disposicion de **949** de fecha 16 de mayo 1964. Exigida a: **COSMO CARIBE, SRL, RNC NO. 131-74279-3.**

En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los cinco (05) dias del mes de Octubre del año Dos Mil Veintiuno 2021.

Firma del Afian

